
Konference

Řízení lidských zdrojů

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

A ROZPOČTEM MĚSTA BŔECLAV

Zvýšení kvality řízení, finanční řízení a Good Governance

na Městském úřadu Břeclav

CZ.1.04/4.1.01/89.00040

11. 6. 2015



Co děláme ?

ATTN Consulting s.r.o. poskytuje služby a produkty, které firmám i nekomerčním

organizacím zásadním způsobem usnadňují vybudování integrovaného

systému řízení výkonnosti.

Jedná se o tyto 3 základní oblasti:

SOFTWARE ATTIS - vlastní vývoj sw manažerských nástrojů pro

podporu řízení výkonnosti firem a organizací, vytvořené pro

manažery na všech úrovních řízení.

SOLUTION ATTIS – poradenské služby zaměřené na podporu

klíčových oblastí pro řízení výkonnosti organizace, které vedou ke

skutečné a trvalé změně výkonu lidí.

EDU ATTIS - vzdělání které zvyšuje výkonnost organizace

prostřednictvím kompetencí manažerů i výkonných zaměstnanců.



Kde pomáháme ?

Náš systém využívají významné firmy i veřejné instituce v ČR i SR.  
V současné době je implementován například v národním akreditačním 
orgánu ČR (Český institut pro akreditaci) nebo v “Najvyššom kontrolnom
úrade Slovenskej republiky“. 

Další uživatelé jsou mimo jiné:

 Krajský úřad Jihomoravského kraje

 Město Břeclav

 Město Kopřivnice

 Město Valašské Klobouky

 Město Moravská Třebová

 Město Kyjov

 Město Uherské Hradiště

 a jiní …



Projekt v MÚ Břeclav

 Část A: Strategie rozvoje úřadu, informační strategie a metodika 

zlepšování se systémem zavádění inovací

 Část B: Procesní analýza a návrh optimalizace

 Část C: Řízení lidských zdrojů

 Část D: Finanční řízení

V závěrečné fázi projektu jsme se podíleli na integraci dalších 

výstupů projektu do integrovaného modelu řízení v sw ATTIS. 



Ukázka výstupů: Část C – Řízení lidských zdrojů

Systemizovali jsme pracovní místa, pracovní pozice a role a vytvořili organizační model… 



… včetně interaktivního modelu organizační struktury. 



Implementovali jsme 

automatický generátor 

popisů pracovních míst, 

aby všechny další změny 

modelu byly okamžitě 

dostupné všem 

zaměstnancům úřadu….



Při návrhu číselníku  kompetencí jsme využili  Referenční model CIEM … 



… a promítli jsme ho do individuálních kompetenčních modelů zaměstnanců



Od dodavatele části „B“ Projektu jsme převzali procesní mapu ve formátu excel… 



… a integrovali jsme ji do referenčního modelu CIEM.



Vykonávané procesy se 

automaticky promítly do 

pracovních náplní úředníků.



Od dodavatele 

části „A“ 

projektu jsme 

převzali 

strategické cíle 

ve formátu MS 

Word…



.. a převedli je do vrcholového modelu Balanced Scorecard.



Vrcholové ukazatele úřadu jsme dekomponovali na nižší úrovně ukazatelů a metrik.



Nastavili jsme parametry pro automatickou podporu reportingu, hodnocení

výkonu a hodnocení kompetencí. Vše jsme promítli do Osobních stránek

zaměstnance …



Vytvořili jsme propojení procesního modelu s požadavky klíčových standardů kvality. 



Celý model jsme zpřístupnili všem zaměstnancům úřadu prostřednictvím

webového přístupu (ATTIS – tenký klient). Přihlašování k jsme propojili s Active

Directory úřadu, takže probíhá automaticky.



Naše řešení nyní obsahuje: 

• Interaktivní procesní model úřadu

• Interaktivní organizační model úřadu

• Ukazatele a metriky od vrcholové úrovně po úroveň odborů a oddělení

• Kompetenční modely pro všechny zaměstnance

• Generátor popisů pracovních míst, který pracuje nad platným procesním 

modelem (činnosti) a kartami zaměstnanců (kompetence a metriky)

• Generátor procesních sestav

• Automatizované workflow pro reporting výkonnosti (semafor systém)

• Automatizované workflow pro hodnocení výkonu a hodnocení kompetencí

• Personifikované osobní stránky zaměstnance dostupné přes webový 

prohlížeč

Zatím neimplementované funkcionality Referenčního modelu umožňují

např. snadné propojení životních situací občana s procením modelem

(stránky občana), podporu sebehodnocení v systému CAF a v systému

MA21 a další funkce.



Děkuji za pozornost

ATTN Consulting s.r.o.
Hanušova 10, 779 00 Olomouc

www.attis.cz

Ing. Vlastimil Hebelka 

http://www.attis.cz/

